
 
 

Stránka 1 z 2 

 

Komise volnočasových aktivit (KVA) 
 

Datum konání: středa 19. března 2014 od 16:00 do 17:30 hodin 

Místo konání: zasedací místnost ÚMČ Praha 21  

 

Přítomni členové (řazeno abecedně): Exnerová Blanka, Iva Hájková, MUDr. Kazdová Zita, 

Ing. Kohoutová Radoslava, Dr. Ladová Zdeňka, Mach Petr, RNDr. Roušar Pavel, PhDr. 

Schmidt Miloš, Vojtová Helena, Voříšek Zdeněk 

 

Omluveni: Ing. Černá Lucie  

 

Program: 

1. Svátek sousedů 

2. Program akcí (květen, Posvícení, říjen) 

3. Hřiště na Rohožníku 

4. Komunitní centrum 

5. Různé 

 

K bodu 1  

Svátek sousedů www.svateksousedu.cz bude vyhlášen v MČ na druhou polovinu května, termín 

bude ještě upřesněn. Návrh KVA je na 24. 5. (sobota, jsou volby do Evropského parlamentu), 

návrh Komise MA21 je na 27. 5. (úterý). Masarykova ZŠ uvažuje o akci ve škole s pracovním 

názvem „buchtování“ (smyslem akce je pozvat rodiče na buchty, výtěžek připadne škole). 

Informováni o Svátku sousedů budou i zástupci místních spolků a mateřských škol. 

KVA navrhuje svátek pouze společně zaštítit a propagovat, programovou náplň a vlastní 

organizaci navrhuje přenechat aktivním „sousedům“. KVA navrhuje, aby byla stanovena 

adresa, kam budou zasílány fotky z jednotlivých míst, kde se lidé sejdou (z fotek a zpráv by 

ÚZ následně vytvořil koláž do nejbližšího čísla – návrh Z.) 

K bodu 2  

Květnová oslava Dne vítězství s předáním čestných titulů se koná 6. 5. od 16:30 h. se 

zahájením před sochou T. G. Masaryka a pokračováním v divadelním sále Masarykovy ZŠ. 

Pan Petras natočí medailónek s p. Pelčákem, p. Machem a doc. Krásným (cca 10 minut). Na 

programu bude také film „Újezd mýma očima (Šumný Újezd)“ natočený filmovým kroužkem 

ZŠ a vystoupení žáků ZŠ. Medailonky zajistí P. Mach. V úvodu bude připomenuto letošní 

100. výročí 1.sv.války. 

Říjnová oslava Dne vzniku samostatného čsl.státu se koná 23. 10.  Bude zároveň derniérou 

výstavy, kterou pořádá KVA s Muzejní radou dne 13. 9. u příležitosti 100 let 1. sv. války. Na 

akci bude promítnutý dobový film, vystoupí žáci ZŠ a vedeny rozhovory s plk. Vondráčkem, 

Dr. Schmidtem a J. Kurkovou a bude společně provedena hymna 1.sv.války.- It´s a Long Way 

to Tipperary_(amatérský orchestr s pí Rasenbergerevou na základě výzvy v ÚZ 7-8/2014). 

http://www.svateksousedu.cz/


 
 

Stránka 2 z 2 

 

Újezdské posvícení 20. 9. od 13 hodin na multifunkčním hřišti – akci koordinuje Z. Voříšek. 

Pracovní program: spolek maminy z Újezdské roviny zajistí soutěže pro děti, farmářské trhy, 

2 hudební skupiny, pohádku pro děti od 14 hodin, dětské atrakce (Sumo, skákací hrad). 

K bodu 3 

P. Mach informoval o společné schůzce zástupců KVA, KŽP s KÚR ohledně možnosti 

vybudování hřiště na sídl. Rohožník. 3. 3. 2014 se konala schůzka v terénu zástupců KVA, 

KŽP  a KÚR s dvouhodinovou obhlídkou Rohožníku. Cílem je vytvoření ucelené koncepce 

rozvoje a zkvalitnění prostředí na Rohožníku, zejména vybudování hřiště na pozemku u 

Rohožnické (silnice na Sibřinu), garantem projektu je KÚR.  

Úkol pro členy KVA -  doplnění námětů na zkvalitnění prostředí či řešení problému na 

Rohožníku. Náměty budou předány KÚR, kde zpracují koncepci, již pak společně předložíme 

veřejnosti k připomínkám. První informaci o záměru napsal P.Mach do ÚZ 4/2014. 

K bodu 4 

Jedním z 10P Veřejného fóra 2013 je vybudování komunitního centra. Z tohoto důvodu bude 

vytvořena pracovní skupina ze zástupců KVA, OŠKMA21, OMI, OSV a vlastníků sousedních 

pozemků v oblasti Lišické ul. – naproti mateřské školy. Pracovní skupina by měla 

specifikovat lokalitu možného umístění komunitního centra a základ jeho fungování. 

Následovala by schůzka s místními spolky pro zjištění jejich potřeb a zpracování studie, která 

by byla dále veřejně diskutována. Finanční prostředky na vybudování komunitního centra je 

nutno žádat na MHMP v dalších letech. 

K bodu 5 

1. Členové KVA byli pozváni na Veřejné fórum 23. 4. od 18 hodin v sále domu Level 

s žádostí o předání této informace mezi své členy ve spolcích. 

2. Paní Vojtová iniciuje schůzku s SPCCH a Muzejní radou o využívání Muzea 

3. Paní Exnerová informovala o otevření komunitního centra v Kopřivnici a doporučila 

získat od města více informací. 

 

Termín zasedání komise se koná 16. 4. 2014 od 16 hodin. 

Další společná schůzka KVA a Muzejní rady se koná 3. 4. 2014 od 16h v Muzeu. 
 

Zapsala: Iva Hájková dne 20. 3. 2014  

Schválil: Petr Mach dne 26. 3. 2014 


